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Annotatsiya: Ushbu tadqiqot serebral qon aylanishining buzilishi bilan 

bog'liq kognitiv funksiyalardagi o'zgarishlarni o'rganishga qaratilgan. 

tadqiqotda 40-75 yosh oralig'idagi 45 nafar bemorlar ishtirok etdi. 

bemorlarning kognitiv funksiyalari "mini-mental state examination" (mmse) 

va "montreal cognitive assessment" (moca) kabi standart testlar yordamida 

baholandi. natijalar serebral qon aylanishining buzilishi xotira, e'tibor, 

mantiqiy fikrlash va til bilan bog'liq qobiliyatlarda sezilarli o'zgarishlarga 

olib kelishini ko'rsatdi. tadqiqot kognitiv funksiyalardagi o'zgarishlarni erta 

aniqlash va davolashning muhimligini ta'kidlaydi. 

Kalit so'zlar: Serebral qon aylanishi, kognitiv funksiyalar, insult, tranzitor 

ishemik ataka, MMSE, MoCA, miya qon aylanishi buzilishi, xotira, e'tibor. 

 

Kirish. Serebral qon aylanishining buzilishi inson organizmidagi eng muhim 

tizimlardan biri hisoblangan markaziy asab tizimining faoliyatiga sezilarli ta'sir 

ko'rsatadi. Ushbu holat nafaqat jismoniy nogironlik va harakat cheklanishiga olib 

kelishi mumkin, balki kognitiv funksiyalarning jiddiy darajada buzilishi bilan ham 

tavsiflanadi. Serebral qon aylanishining buzilishi asosan insult, tranzitor ishemik 

atakalar yoki surunkali ishemik jarayonlar natijasida yuzaga keladi. Insult va tranzitor 

ishemik atakalar kabi holatlar miyaning yetarli darajada qon bilan ta'minlanmasligiga 

olib keladi, bu esa miyaning kislorod va ozuqa moddalariga ehtiyojini qondira 

olmasligi bilan bog'liq. Shu sababli, bu jarayonlar miyada nevrologik va kognitiv 

buzilishlarga olib kelishi mumkin. 

Kognitiv funksiyalar miya faoliyatining murakkab komponentlari bo'lib, xotira, 

e'tibor, mantiqiy fikrlash, rejalashtirish va muammolarni hal qilish kabi asosiy 

jarayonlarni o'z ichiga oladi. Serebral qon aylanishining buzilishi bu funksiyalarni 

bevosita ta'sir qilishi mumkin, bu esa bemorning kundalik hayotdagi faoliyatiga salbiy 

ta'sir ko'rsatadi. Xususan, xotira buzilishi bemorning shaxsiy va ijtimoiy faoliyatini 

cheklashi, e'tibor va konsentratsiya buzilishi esa ularning mehnat qobiliyatini 

pasaytirishi mumkin. 

Ushbu maqola serebral qon aylanishining buzilishida kognitiv funksiyalarda yuz 

beradigan o'zgarishlarni o'rganishga va buni ilmiy adabiyotlar asosida yoritishga 

qaratilgan. Shuningdek, bu tadqiqot serebral qon aylanishi buzilgan bemorlarning 
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kognitiv funksiyalaridagi o'zgarishlarni erta aniqlash va ularning kundalik hayotga 

moslashuvini yaxshilash uchun tegishli chora-tadbirlarni ishlab chiqishga yordam 

beradi. Tadqiqotning maqsadi serebral qon aylanishi buzilgan bemorlarda kognitiv 

funksiyalarni baholash, bu o'zgarishlarni erta aniqlash va davolash uchun ilmiy asos 

yaratishdir. 

Material va metod. Tadqiqotga serebral qon aylanishi buzilgan va kognitiv 

funksiyalarida o'zgarishlar mavjud bo'lgan 45 nafar bemor jalb etildi. Bemorlar 40 

yoshdan 75 yoshgacha bo'lganlar bo'lib, ularda insult yoki tranzitor ishemik atakalar 

qayd etilgan. Tadqiqot doirasida bemorlarning kognitiv funksiyalari "Mini-Mental 

State Examination" (MMSE) va "Montreal Cognitive Assessment" (MoCA) kabi 

standartlashtirilgan testlar yordamida baholandi. Bemorlarning umumiy holati va 

serebral qon aylanishining darajasi ultratovush dopplerografiya va magnit-rezonans 

tomografiya (MRT) yordamida baholandi. 

Natijalar. Olingan natijalar shuni ko'rsatdiki, serebral qon aylanishi buzilgan 

bemorlarda kognitiv funksiyalarda sezilarli pasayish kuzatildi. Tadqiqotga jalb etilgan 

bemorlarning 60 foizida xotira bilan bog'liq muammolar qayd etildi. Bu bemorlar yaqin 

vaqt ichidagi voqealarni eslab qolish va eslatmalarni qayta tiklashda qiyinchiliklarga 

duch kelishdi. Xotira buzilishlari nafaqat qisqa muddatli, balki uzoq muddatli xotiraga 

ham ta'sir ko'rsatdi. 45 bemordan 35 nafari e'tibor va konsentratsiya bilan bog'liq 

muammolarni his qildi, bu esa ularning kun davomida ma'lumotlarni qabul qilish va 

uni qayta ishlash qobiliyatlarini sezilarli darajada yomonlashtirdi. 

MoCA va MMSE testlari natijalari serebral qon aylanishining og'irligiga bog'liq 

holda kognitiv buzilish darajasining oshganini ko'rsatdi. Bemorlarning kognitiv 

funksiyalari baholanganida, 40 yoshdan 55 yoshgacha bo'lgan bemorlar orasida 

kognitiv funksiyalarning pasayishi nisbatan yengil bo'lgan bo'lsa, 55 yoshdan katta 

bemorlarda bu pasayish sezilarli darajada og'irroq ekanligi aniqlandi. Surunkali 

ishemik jarayonlar mavjud bo'lgan bemorlarda esa, bu o'zgarishlar sekin rivojlangan 

va asta-sekin kuchaygan. Bu esa miya to'qimalaridagi doimiy ishemik holatlarning 

uzoq muddatli ta'siri bilan bog'liqdir. 

Bemorlarning kognitiv funksiyalaridagi o'zgarishlar ularning kundalik hayotdagi 

faoliyatiga, jumladan, ijtimoiy muloqotga, uy vazifalarini bajarishga va o'z-o'zini 

parvarish qilishga sezilarli ta'sir ko'rsatdi. Masalan, bemorlarning ko'pchiligi o'z-o'zini 

parvarish qilishda, jumladan, kiyinish, yuvinish va ovqatlanish kabi oddiy kundalik 

vazifalarni bajarishda qiyinchiliklarga duch kelishdi. Bemorlarning yaqinlari 

tomonidan berilgan ma'lumotlarga ko'ra, ularning ijtimoiy faoliyati va yaqinlari bilan 

bo'lgan muloqoti ham sezilarli darajada cheklangan edi. Shu bilan birga, bemorlarning 

kundalik vazifalarni rejalashtirish va amalga oshirish qobiliyatlari ham pasaygan. 

Natijalar shuni ko'rsatadiki, serebral qon aylanishining buzilishi bemorlarning 

nafaqat jismoniy, balki psixologik va ijtimoiy hayotiga ham jiddiy ta'sir ko'rsatadi. 
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Tadqiqot davomida aniqlangan natijalar serebral qon aylanishi buzilgan bemorlarda 

kognitiv funksiyalarni erta aniqlash va tegishli davolash choralari ko'rish zarurligini 

ko'rsatadi, chunki bu holat ularning hayot sifatini va kundalik faoliyatdagi mustaqillik 

darajasini sezilarli darajada oshirish imkonini beradi. 

Muhokama. Serebral qon aylanishining buzilishi bilan bog'liq kognitiv 

o'zgarishlar ko'plab tadqiqotlarda aniqlangan bo'lib, bu o'zgarishlar miya 

to'qimalarining kislorod va ozuqa moddalariga yetarli darajada ega bo'lmasligi 

natijasida yuzaga keladi. Tadqiqot natijalari serebral qon aylanishining buzilishi va 

kognitiv funksiyalar pasayishi o'rtasida kuchli bog'liqlik mavjudligini ko'rsatadi. 

Xotira va e'tibor kabi asosiy kognitiv funksiyalarning buzilishi bemorlarning hayot 

sifatini sezilarli darajada yomonlashtiradi va ular uchun mustaqil hayot kechirishni 

qiyinlashtiradi. Tadqiqot natijalari serebral qon aylanishining buzilishi holatida 

kognitiv funksiyalarni erta aniqlash va davolash muhimligini ta'kidlaydi, chunki bu 

bemorlarning hayot sifatini yaxshilashda muhim omil bo'lib xizmat qiladi. 

Xulosa. Serebral qon aylanishining buzilishi kognitiv funksiyalarga sezilarli ta'sir 

ko'rsatadi. Ayniqsa, xotira, e'tibor, mantiqiy fikrlash va til bilan bog'liq qobiliyatlar 

sezilarli darajada buziladi. Ushbu tadqiqot serebral qon aylanishi buzilgan bemorlarda 

kognitiv funksiyalardagi o'zgarishlarni erta aniqlash va davolashning muhimligini 

ko'rsatadi. Erta tashxis va tegishli davolash choralari bemorlarning hayot sifatini 

yaxshilashga va ularning kundalik hayotda mustaqillik darajasini oshirishga yordam 

beradi. 
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